РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________________________________________________________________

от 24.06.2025 года                                                                                                 № 16
О внесении изменений в Решение Совета Шилыковского сельского поселения №16 от 12.03.2018г. «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Шилыковского сельского поселения»
В соответствии с главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Шилыковского сельского поселения, Совет Шилыковского сельского поселения

                                                                    РЕШИЛ:
1. Пункт 6 изложить в новой редакции: «Установить, что дополнительно к перечню налогоплательщиков, которым налоговая льгота предоставлена в соответствии с частью 1 статьи 407 Налогового кодекса РФ, право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

6.1.1 Дети–сироты, оставшиеся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18 лет;

6.1.2 Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.

6.2.Установить следующие основания и порядок применения налоговых льгот, предусмотренных пунктом 6 настоящего Решения:

6.2.1 Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;

6.2.2 При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот;

6.2.3 Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации;

6.2.4 Физические лица, имеющее право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу».
2. Решение опубликовать на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2025 г.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Шилыковского
сельского поселения                                                                                   М.А. Сорокина
Председатель Совета
Шилыковского сельского поселения                                                      А.Н. Несчастнов